
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДА  

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ТЕРЕМОК» 

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Код ЄДРПОУ 23580550 

НАКАЗ 

 

 02.01.2023 р                              Бориспіль                                               № 03–о 

 

 

Про створення комісії 

з розгляду випадків булінгу 

у Бориспільському ЗДО «Теремок» 

 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», статті 11 Закону України «Про 

запобігання і протидію домашнього насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, 

що здійснюються заходи у сфері запобігання і протидії домашньому насильству 

і насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 22.08.2018р. № 658, наказів Міністерства освіти і науки України: від 

28.12.2019р. № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) 

та застосування заходів виховного впливу  в закладах освіти», від 26.02.2020р. № 

293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листів Міністерства освіти і науки 

України: від 13.04.2020р. №1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу  

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019р. № 1646», від 14.08.2020р. 

№ 1/9-436 « Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню)» з метою виявлення та протидії 

булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі 

випадки,  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити  в Бориспільському ЗДО «Теремок» комісію з розгляду 

випадків булінгу (цькування), серед учасників освітнього процесу у 

такому складі: 

             голова комісії – Овдієнко І.С., директор, 

             секретар комісії –  Фоміна М.І., вихователь-методист 

                       члени комісії: Чекулай Ю.М., практичний психолог,  

     Висоцька О.О., музичний керівник, 

     Ільченко В.А., вихователь, 

     Яковенко О.М., вихователь, 



 
НАКАЗ БОРИСПІЛЬСЬКОГО ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ТЕРЕМОК» 

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Михайла Калмикова, б. 8, м. Бориспіль, Бориспільський р-н, Київська обл., 08304 

тел. (045-95) 7-11-76, е.mail: bordnzteremok@ukr.net 

код ЄДРПОУ 23580550 

Про створення комісії з розгляду випадків булінгу у Бориспільському ЗДО «Теремок» 

ст.2 із 3 

 

     Слободян О.В., вихователь. 

2. Комісії з розгляду випадків булінгу (цькування):  

2.1. у випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 

причетні до випадків булінгу. 

Протягом року 

2.2. проводити засідання у випадку надання письмової заяви керівнику 

закладу дошкільної освіти. 

Постійно  

2.3. з метою профілактики проявів негативної поведінки вихованців, чиї дії 

у майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків вихованців до її засідань. 

У разі необхідності 

2.4. залучати до роботи комісії уповноважених осіб Національної поліції 

України та Служби у справах дітей. 

У разі необхідності 

2.5. довести до відома усіх педагогічних працівників інформацію про 

персональну відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу 

втаємничення таких випадків зі сторони вихованців чи колег по роботі. 

Протягом року 

3. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії булінгу в закладі 

дошкільної освіти (додаток 1). 

4. Затвердити алгоритм дій працівників  Бориспільського ЗДО «Теремок" 

у разі виявлення булінгу (додаток 2). 

5. Розробити та затвердити Положення про порядок розгляду випадків 

булінгу (цькування) в Бориспільському ЗДО «Теремок" (додаток 3). 

6. Вихователям всіх вікових груп постійно проводити роз’яснювальну 

роботу з вихованцями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які 

прирівнюються до булінгу (цькуванню).  

Протягом року 

7. Фоміній М.І., вихователю-методисту: 

7.1. Ознайомити з даним наказом усіх педагогічних працівників. 

7.2. Оприлюднити на веб-сайті закладу освіти:  

 правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти;  

 план заходів закладу освіти, спрямований на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню); 

  положення про порядок розгляду випадків булінгу (цькування), 

алгоритм дій працівників  Бориспільського ЗДО «Теремок" у разі 

виявлення булінгу. 

 



 
НАКАЗ БОРИСПІЛЬСЬКОГО ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ТЕРЕМОК» 

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Михайла Калмикова, б. 8, м. Бориспіль, Бориспільський р-н, Київська обл., 08304 

тел. (045-95) 7-11-76, е.mail: bordnzteremok@ukr.net 

код ЄДРПОУ 23580550 

Про створення комісії з розгляду випадків булінгу у Бориспільському ЗДО «Теремок» 

ст.3 із 3 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                               Ірина ОВДІЄНК 


